



## NACZELNA RADA ADWOKACKA

ul. Świętojerska 16, 00-202 Warszawa  
tel. 22 505 25 00, 22 505 25 01, fax 22 505 25 08  
e-mail: nra@nra.pl www.nra.pl

### UCHWAŁA NR 135/2021 Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 16 grudnia 2021 r.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, uwzględniając wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie wynikający z treści Uchwały nr 78/2021 r. z dnia 11 lutego 2021 r., oddaje hołd Adwokatom i Aplikantom Adwokackim, obywatelom II Rzeczypospolitej różnych narodowości – zarówno znanym, jak i nieznanym z imienia i nazwiska – Ofiarom zbrodni niemieckiego nazistowskiego totalitaryzmu z lat 1939-1945: więzień, gett, obozów koncentracyjnych i innych miejsc kaźni; egzekucji ulicznych; poległym w Powstaniu Warszawskim i Powstaniu w Getcie Warszawskim oraz na wszystkich frontach II wojny światowej w walce z niemieckim nazistowskim totalitaryzmem i przyznaje im pośmiertnie odznaczenie „Adwokatura Zasłużonym”.

#### Uzasadnienie

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, przyznając odznaczenie „Adwokatura Zasłużonym” w ten symboliczny sposób, składa hołd i z największym szacunkiem pochyla się nad cierpieniem adwokatów i aplikantów adwokackich – ofiar zbrodniczego niemieckiego nazistowskiego systemu totalitarnego w latach 1939-1945.

Adwokaci i aplikanci adwokaccy różnych narodowości, którym przyszło żyć w trudnych, a nierzadko uwłaczających ludzkiej godności warunkach, którzy narażali swoje życie, walcząc z nazistowskim okupantem, pozostali wierni Polsce i posłannictwu swojego zawodu, potwierdzając głęboko zakorzeniony w nich imperatyw moralny.

Obrona wartości ogólnoludzkich, patriotyzm, poczucie odpowiedzialności zawodowej oraz przynależności do narodu i społeczeństwa, afirmowane przez adwokatów i aplikantów adwokackich na co dzień, stały się przyczynkiem do represji wobec całego środowiska ze strony hitlerowskich najeźdźców.

Aby ta ofiara nie została zapomniana przez przyszłe pokolenia adwokatów i aplikantów adwokackich, Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej podjęło powyższą uchwałę.

Prezes  
Naczelnej Rady Adwokackiej  
(Przemysław Rosati)  
adw. Przemysław Rosati